

ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в статьи 4 и 10 Закона Удмуртской Республики «О выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики» и статью 3 Закона Удмуртской Республики «О Государственном Совете Удмуртской Республики»

Принят Государственным Советом Удмуртской Республики

9 февраля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 13 апреля 2007 года № 18-РЗ «О выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики» (Собрание законодательства Удмуртской Республики, 2007, № 11; Известия Удмуртской Республики, 2011, 19 июля; 2012, 19 апреля, 7 мая, 28 декабря; Официальный сайт Президента Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2013, 22 ноября, № 02221120130451) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
- а) в части 1 цифры «90» заменить цифрами «60»;
- б) в части 2 цифры «45» заменить цифрами «30»;
- в) в части 3 цифры «45» заменить цифрами «30»;
- 2) в части 1 статьи 10 цифры «45» заменить цифрами «30».

Статья 2

Внести в статью 3 Закона Удмуртской Республики от 5 декабря 2007 года № 65-РЗ «О Государственном Совете Удмуртской Республики» (Известия Удмуртской Республики, 2007, 8 декабря; 2011, 19 июля) следующие изменения:

- 1) в части 1 цифры «90» заменить цифрами «60»;
- 2) в части 2 цифры «45» заменить цифрами «30»;
- 3) в части 3 цифры «45» заменить цифрами «30».

Статья 3

- 1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
- 2. Положения статей 4 и 10 Закона Удмуртской Республики от 13 апреля 2007 года № 18-РЗ «О выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики» и статьи 3 Закона Удмуртской Республики от 5 декабря 2007 года № 65-РЗ «О Государственном Совете Удмуртской Республики» (в редакции настоящего Закона) применяются к числу депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики, выборы которых будут назначены после вступления в силу настоящего Закона.



А.В. Соловьев

г. Ижевск 9 февраля 2017 года № 2-Р3